
令和５年５月９日 

保護者 様 

長崎市立鳴見台小学校 

校 長 古本 龍夫  

 

 

令和５年度 運動会の開催について（ご案内） 

 

 

 陽春の候 保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校教育にご理解・ご協力をいただき，心より感謝いたします。 

  さて，令和５年度の運動会を下記の通り開催いたします。新型コロナウイルス感染症が第５類へ

と移行しましたが、引き続き、対策を万全に行いながら挙行する予定です。 

 つきましては，ご多用のこととは存じますが，ご参観いただき，子どもたちへの温かいご声援を

賜りますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年５月２８日（日） 午前８時４５分開会～午後１２時１０分閉会予定 

                 ※１ 雨天順延 ５月２９日（月） 

            ※２ 午前中開催となりますので，お弁当は必要ありません。順延になった 

場合も同様です。 

         ※３ ２８日（日）に開催された場合は，２９日（月）は代休です。 

 

２ 会 順   （１）開会式       ８時４５分～  児童は運動場に整列(行進なし) 

  （２）競技        ９時～ 

       （３）閉会式      １１時５５分～  児童は運動場に整列 

 

３ 会 場   本校運動場 

 

４ 参観者   参観者の制限は設けません。 

 

５ 態度決定  当日の午前６時００分までに態度を決定します。延期の場合は，決定後，安心 

        メールを通じて連絡いたします。 

 

６ その他   裏面に保護者の皆様へのお願いを載せておりますので，ご確認の上，ご協力を 

          お願いいたします。なお，新型コロナウィルスの感染状況によって，期日等の変 

          更の可能性もあります。 

 

 

 

 

 



＜お願い＞ 

 

（１）熱中症対策及び新型コロナウイルス感染症感染防止について 

    テントは，本部テント及び児童用テントのみとなります。熱中症対策として，帽子また

は，日傘をご利用ください。また，新型コロナウイルス感染症感染防止のため，当日風邪

症状や発熱等がある場合は，参観をご遠慮ください。手指消毒，ソーシャルディスタンス

を意識した応援へのご協力もお願いいたします。 

 

（２）駐車場について 

        運動場横の空き地を含め，運動会時の駐車場開放は行っておりません。徒歩，または，

バス等をご利用の上お越しください。決して路上駐車がないようにお願いいたします。 

        

（３）豊洋台方面のバスのダイヤについて ※日曜日 

   ＜往路＞ 豊洋台車庫発 ７時１０分、７時２５分，７時３０分発 

   ＜復路＞ 鳴 見 台 小 学 校 前 発 １２時４０分～１３時までの間に臨時便３本 

   ※休日なので，便数が少ないです。送迎ができるご家庭は，ご協力お願いいたします。 

   ※５月１５日にダイヤ改正がございます。それに伴いまして、変更が生じる場合がござ

います。ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

（４）応援場所の席取りについて 

     開催日前の場所取りはご遠慮ください。当日の朝からお願いいたします。 

 

（５）喫煙・飲酒について 

       参観中の飲酒はご遠慮ください。また，敷地内禁煙となりますので，喫煙される場合は，

運動場横の空き地でお願いいたします。なお，灰皿はありませんので，携帯灰皿をご持参

ください。 

 


